
Determina Dirigenziale N.79 del 20/06/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.79   DEL 20/06/2013

Oggetto: Spostamento gruppo frigo presso l'ex Centro
Polifunzionale ora adibito ad Uffici Comunali.
Affidamento incarico alla Ditta Edil Trasporti di
Virzi Valter  & C. snc.  Impegno di spesa.

Il giorno venti del mese di Giugno dell'anno duemilatredici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Vista la Legge n.228 del 24.12.2012, articolo 1 comma 381,
con la quale è stato prorogato al 30.06.2013 il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione 2013;



Determina Dirigenziale N.79 del 20/06/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso che :
- il Comune di Fonte Nuova è proprietario dell’immobile denominato Ex Centro culturale
Polifunzionale ora adibito ad Uffici Comunali così censito: FG 35 particella 96;
- che sono in fase di esecuzione i lavori relativi all 'adeguamento dell'edificio culturale polifunzionale
ad uffici comunali"
- che l’immobile è dotato di un gruppo frigo della ditta GALLETTI  che  risulta regolarmente
funzionante e l’uso è finalizzato a termoclimatizzare gli ambienti degli uffici siti al piano terra e
primo della struttura;
- Il macchinario è ubicato, nell’area scoperta dell'angolo nord del fabbricato in prossimità della
recinzione che divide il complesso  in argomento con l’adiacente area di proprietà privata su cui
insistono abitazioni con giardino;
- Il gruppo frigo subito dopo l'attivazione delle operazioni di accensione crea rumori che si
percepiscono in loco;
- Il gruppo frigo è ubicato in un'area di passaggio e ne limita il transito, soprattutto il passaggio dei
mezzi di soccorso;

Ritenuto necessario ubicare il gruppo frigo in posizione più idonea rispetto alla collocazione
originaria per le motivazioni sopra esposte e cioè per allontanare la macchina dal confine e quindi
dalla pertinenza privata in relazione al rumore e per liberare l'area permettendo il transito idoneo ai
mezzi;

Valutato che tra le diverse proposte fatte la soluzione tecnico-economica più idonea ai problemi
menzionati è quella relativa allo spostamento dal sito attuale del gruppo frigo da posizionare in
prossimità del confine con piazza Padre Pio, sull'angolo est dell’immobile;

Considerato che per  lo spostamento al nuovo sito occorre effettuare delle opere di scavo e ripristino,
posizionamento di cavidotti, pozzetti con relativi chiusini e predisposizione di un nuovo basamento in
cemento armato atto al ricevimento del macchinario;

Ritenuto  affidare l’incarico  alla Società di fiducia dell’Amministrazione Comunale : Edil Trasporti
di Virzi Valter & C. snc, ai sensi dell’art. 125, comma 8, del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i. , per l’importo
complessivo di € 2.200,00 oltre 10% iva (giusto preventivo agli atti dell’ufficio tecnico prot.llo n.
14488 del 19.06.2013) apportando allo stesso un ribasso del 10% che di conseguenza stabilisce
l'importo in € 1.980,00 oltre € 198,00 10% iva per un totale di € 2.178,00;

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della
dirigenza;

Preso atto che la spesa necessaria all'intervento è prevista nel quadro economico del progetto generale
relativo " all' Adeguamento edificio culturale polifunzionale ad uffici comunali" finanziato con mutuo
concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti  pos. 6004669;

- Aquisito il Codice Identificato dell'Intervento CIG: ZC90A7EDE2

- Visto l’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;



Determina Dirigenziale N.79 del 20/06/2013 pag.3

D E T E R M I N A

1. Di affidare, per i motivi indicati nella premessa narrativa che forma parte integrante e sostanziale
della presente determinazione ai sensi dell’art. 125, comma 8 del D. Lgs.vo 163/2006 e successive
modificazioni e integrazioni, mediante cottimo fiduciario alla Società Edil Trasporti di Virzi Valter &
C.  Via Nomentana 296 00013 Mentana l’incarico di eseguire i lavori di spostamento del gruppo frigo
presso  l'ex Centro Polifunzionale ora adibito ad Uffici Comunali per un importo di € 1.980,00 oltre €
198,00 10% iva per un totale di € 2.178,00;

2. Di impegnare, per i motivi espressi in premessa, la somma complessiva di € 2.178,00;

3. Di imputare tale spesa al Capitolo 21021-010 del Bilancio di Previsione 2013, in attesa di
approvazione come da atto di impegno n. 1428.5, residui passivi anno 2012, finanziato con mutuo
concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti  pos. 6004669;

4. Di comunicare alla Società Edil Trasporti di Virzi Valter & C. dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

5. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore
e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

                  Il Dirigente del Settore
  LL.PP . Ambiente e Patrimonio
 Arch.  Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.79 del 20/06/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 93 del 18/07/2012, con la
quale sono stati assegnati i PEG ai relativi Responsabili  dei Servizi, si appone visto
di parere favorevole del Responsabile.

 Lì 20/06/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si appone il visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Lì 26-06-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 08-07-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


